
metro pátek 12. října 2007  

CENTRUM LEVNÝCH ZÁJEZDŮ

Praha 1, Truhlářská 21
telefon: 222 310 003

www.leto.cz

Slovenské lázně-Lúčky 20.-26.10.

bus, hotel**, polopenze, 5 690,- 

Řím, Neapol, Capri 23.-28.10.

bus, hotel, polopenze, 6 990,-

Paříž a okolí 24.-28.10.

bus, hotel, snídaně 3 690,-

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
!!! JAKO U MOŘE !!!

19.10. - 28.10.2007 od 2.880,- Kč
29.10. - 25.11.2007 od 2.520,- Kč

uvedené ceny jsou za 1 os. ve 2L pokoji

V CENĚ POBYTU:
4x terapie v solné jeskyni
1 terapie = 3 dny u moře

(pomáhá při únavě a problémech 
s dýcháním, zlepšuje stav pleti 

a pokožky)
6x ubytování v centru města

6x polopenze (možnost plné penze)

+ ZDARMA 1 služba hotelu
(masáž – solárium - kadeřník – pedikúra)

Objednávejte na adrese:

HOTEL POLONIA
Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452  fax: 354 622 451
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz 

Prodejna PVC a bytových koberců
PVC 3,5mm různé motivy dřevěných podlah z 350,-Kč/m2

stříhané koberce z 699,-Kč/m2, vlněné z 499,-Kč/m2

Volný výběr z celé kolekce !!!
Koberce bytové, zátěžové a PVC 

- PVC již od 75,-/m2, koberce již od 49,-/m2, venk.tráva od 49,-/m2

NEJ   NEJ   NEJ   NEJ   NEJ   NEJ   NEJ   NEJ   NEJ
Firma: Euro-koberce s.r.o., Poděbradská 13, Praha 9, www.eurokoberce.cz, tel.: 284 810 517

Otevřeno po – pá 9:00 – 19 :00 hod, so 9:00 – 16:00hod

vše do 150,-Kč m2 a levněji

TOTÁLNÍ  LIKVIDACE

Ministerstvo dopravy si necha-
lo od nezávislé odborné společ-
nosti Mott MacDonald vypraco-
vat studii, která srovnala para-
metry dvou možných tras. 

DOPRAVA. První z variant – tvz.
suchdolská trasa, kterou pod-
poruje pražský magistrát 
a Ředitelství silnic a dálnic, by
měla vést přes Suchdol 
a Prahu 8. Druhá, tzv. řežská,
kterou podporuje řada občan-
ských sdružení, by vedla zcela
mimo Prahu, Vltavu by překo-
nala u obce Řež. 

Podle pražských zelených
odborná studie společnosti
Mott MacDonald říká jasně, že
řežská trasa je výrazně levněj-

ší, stavebně jednodušší, reali-
začně rychlejší a dopravně
vhodnější než suchdolská va-
rianta: „Studie prokázala, že
severní trasa je jednoznačně
výhodnější,“ říká Petr Vilgus,
člen zastupitelstva městské
části Prahy 8 a člen Strany ze-
lených. 

Studie také prokázala, že 
suchdolská trasa by výrazně
zasáhla do přírodně cenných
ploch a zastavěných ploch jed-
notlivých obcí. K tomu se opět
vyjadřuje Petr Vilgus: „Doká-
žete si představit, že silniční
okruh povede okolo paneláků
v Ďáblicích? Základní stano-
visko je, že Praha tranzitní
okruh potřebuje, tranzitní do-

prava však do města nepatří,“
dodává Petr Vilgus. Suchdol-
skou trasu by zřejmě také fi-
nancovala jenom Praha, pro-
tože některá navrhovaná řeše-

ní jsou v rozporu se směrnice-
mi EU, která by proto dotace
pro takovou stavbu odmítla
poskytnout. Změní tedy magi-
strát nakonec svůj postoj? 

I přes veškerou snahu se
nám jeho vyjádření získat ne-
podařilo.  ONDŘEJ NEKOLA

Na Hradčanech by mohly vyrůst nové domy pro seniory
Radnice Prahy 1 chystá projekt Šance v podobě čtyř viladomů s kapacitou 100 bytových jednotek. Domy s pečovatel-
skou službou uprostřed zeleně poblíž Strahovské ulice na Hradčanech zlepší dostupnost sociální pomoci. NEK

Pět minut
slávy 
v Rokoku
ZÁBAVA. Všem těm, kteří sní
o kariéře divadelní hvězdy,
nabídne 3. listopadu své je-
viště pražské Divadlo Roko-
ko. V akci nazvané 5 minut
slávy se mohou zájemci po-
kusit zaujmout profesionál-
ní porotu, v níž usednou
herci Městských divadel
pražských Jitka Smutná, Jan
Vlasák a Zuzana Kajnarová.

Loni této šance využily tři
desítky jednotlivců i sku-
pin. „Soutěž je určena her-
cům i nehercům, a to v ja-
kémkoliv žánru a bez věko-
vého omezení. Výstupy jed-
notlivců by neměly trvat ví-
ce než pět minut, skupiny
si mohou připravit až dese-
timinutovou scénku, při-
čemž mohou použít jakýko-
liv klasický či autorský
text,“ uvedla mluvčí
Městských divadel praž-
ských Denisa Paurová.

ČTK

Úryvek ze Sluhy dvou pánů 
z minulého ročníku.

Příležitost

KULTURA. Od 15. do 21. října
se v hlavním městě Ruska
uskuteční Dny Prahy v Mosk-
vě. Jedná se o nejvýznamněj-
ší prezentaci našeho hlavní-
ho města v ruské metropoli
od vzniku České republiky.
Do Moskvy odjíždí na pozvá-
ní Jurije Lužkova i pražská
delegace vedená primáto-
rem Pavlem Bémem, aby
moskevské veřejnosti před-
stavila současné kulturní

špičky a  vyjednala ekono-
mickou spolupráci. NEK

Červená: suchdolská trasa, zelená: řežská trasa.

Primátor Bém míří do Moskvy.

Silniční okruh s otazníkem

Největší novodobá 
prezentace Prahy v Moskvě

Povede severozápadní pražský obchvat přes Suchdol, nebo okolo Řeže?

Č
TK

Evropa mezi životem a zmarem

Velký pohled na Prahu ze svahu Petřína je k vidění na výstavě děl grafika 17. století Václava Hollara na-
zvané Evropa mezi životem a zmarem, která bude dnes otevřena v paláci Kinských v Praze

Spor vznikl již v 90. letech mi-
nulého století, kdy Zastupitel-
stvo MČ Praha-Suchdol, MČ
Dolní Chabry a řada občan-
ských iniciativ požadovaly po-
souzení obou tras. V roce 1999
Praha prosadila svůj územní
plán jako plán obce, který ne-
musí být řešen variantně a ani
posuzován z hlediska vlivu na
životní prostředí. Od té doby
proběhla řada diskusí, studií, 
s výstavbou se však nezačalo.

Historie případu

Krátce
DOPRAVA. Dotace z EU podle
magistrátu pomohou prodloužit
metro z Dejvic na Petřiny a do
Motola. S penězi EU se počítá při
přípravě systému řízení dopravy
prostřednictvím elektronických
čidel a světelných tabulí.

KULTURA. Novým nájemcem
Malé scény v podkroví Divadla
pod Palmovkou se stane soubor
Divadla Letí. Jejich vlastní tvorba
je zaměřena na současné evrop-
ské drama. Jejich projekt začíná
již zítra.                                    NEK

INZERCE

M
D

P

M
IC

H
A

L 
V

LK
M

ET
R

O

06 praha


